
ПРОТОКОЛ № 1
общего собрания работников МБОУ «СОШ № 2 г. Суворова им.А.П. Ефанова»

О создании школьного спортивного клуба 
МБОУ «СОШ № 2 г. Суворова им.А.П. Ефанова»

. «02» сентября 2021 г.

Присутствовали: директор Самойлова Т.В., зам. директора по ВР Солодова Т.Е. 
учителя физической культуры Галанова Е.Е., Канаева Ю.А., Уляченко Е.Г. 
Преподаватель-организатор ОБЖ Шевердяев И.Б.

Представители родительской общественности -  3 человека 
Педагоги школы - 28 человек.

Повестка общего собрания:

1. Избрание председателя и секретаря общего собрания.
2. Информация о содержании Устава школьного спортивного клуба в образовательном 
учреждении.
3. О создании спортивного клуба в МБОУ «СОШ № 2 г. Суворова им.А.П. Ефанова»
4. Утверждение Устава школьного спортивного клуба.
5. Утверждение названия школьного спортивного клуба.
6. Избрание Совета школьного спортивного клуба.

1. По первому вопросу слушали предложение директора школы Самойловой Т.В. об 
избрании председателя и секретаря собрания в составе: Самойлова Т.В.. - председатель; 
Жарикова И.В. - секретарь. Предложили голосовать списком.
По результатам открытого голосования, для ведения собрания избраны: Самойлова Т.В. -  

председатель, Жарикова И.В. - секретарь. Предложение -  по всем вопросам повестки 
общего собрания голосование проводить открыто.
Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

2. По второму вопросу слушали Канаеву Ю.А., она ознакомила с содержанием проекта 
Устава школьного спортивного клуба в образовательном учреждении.

3. По третьему вопросу слушали предложение Канаевой Ю.А. о создании школьного 
спортивного клуба в школе.
Постановили: создать школьный спортивный клуб в МБОУ «СОШ № 2 г. Суворова 
им.А.П. Ефанова» как общественное объединение.
Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

4. По четвертому вопросу слушали предложение Галановой Е.Е. об утверждении Устава 
школьного спортивного клуба.
Постановили: утвердить Устав школьного спортивного клуба.
Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

5. По пятому вопросу слушали предложение Галановой Е.Е.о названии школьного 
спортивного клуба.
Постановили: назвать школьный спортивный клуб МБОУ «СОШ № 2 г. Суворова им.А.П. 
Ефанова» «Старт».
Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.



6. По шестому вопросу слушали Солодову Т.Е. о выборах членов Совета школьного 
спортивного клуба «Старт» в количестве 4 человек.
Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Предложили избрать в Члены Совета персонально: Канаеву Юлию Анатольевну, Галанову 
Елену Евгеньевну, Уляченко Елену Геннадьевну, Шевердяева Игоря Борисовича. Избрать 
Канаеву Юлию Анатольевну -  руководителем школьного спортивного клуба «Старт». 
Предложили голосовать списком.
Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.
Постановили: избрать Совет школьного спортивного клуба «Старт» МБОУ «СОШ № 2 г. 
Суворова им.А.П. Ефанова» в составе:
Канаевой Ю.А. -  руководитель ШСК, Галановой Е.Е., Уляченко Е.Г., Шевердяева И.Б.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Поступило предложение -  поручить избранному Совету школьного спортивного клуба 
«Старт» разработать и утвердить эмблему и спортивную форму спортивного клуба.

Председатель:
Секретарь:

Самойлова Т.В. 
Жарикова И.В.


